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Eventuell nedleggelse av Södra Cell Tofte  - bekymring for Østlandsskogbruket 

  
Fylkesmennene i Aust-Agder, Buskerud, Oslo-Akershus, Telemark, Vestfold og Østfold arbeider 

sammen i nettverket ”Østlandsskogbruket”. Fylkesmennene i disse fylkene vil uttrykke en sterk 

bekymring for den dagsaktuelle situasjonen for skogindustrien i Norge. Et bortfall av Södra Cell Tofte 

vil få dramatiske følger for skognæringen og tre-basert industri i Norge. Varsel om konkurs av Vafos 

og Hellefoss gjør ikke situasjonen bedre. 

 

Södra Cell Tofte har et forbruk av virke på 1,9 millioner m
3
 tømmer ved full drift. Hvert fjerde tre som 

hogges i Norge, kan med bakgrunn i dette havne på Tofte. De siste årene har mye kapasitet i industri 

som forbruker massevirke forsvunnet. Volumet som har falt bort har i stor grad blitt kompensert ved at 

Tofte har hatt et bevisst valg om å øke forbruket av norsk virke.  

 

Det er viktig å presisere at Södra Cell Tofte produserer cellulose og ikke papir. Dette er et produkt 

med utviklingspotensial og etterspørsel, men lønnsomheten er i følge nåværende eier for lav. 

  

Som kjent arbeides det hardt i Viken Skog SA for å etablere ny tre-forbrukende industri på Follum. 

Hvis man lykkes med denne planlagte industrietableringen, kan forbruket av tømmer bli 3 – 5 

millioner m
3 
pr. år. At denne etableringen lykkes vil være viktig for hele skognæringen i 

Norge. «Treklyngen» har imidlertid et perspektiv på noen år før ny industri vil være på plass. 

 

Fallende tømmerpris og redusert avsetning er alvorlig for hele Østlandsskogbruket, og spesielt i 

områdene vest for Oslo. Skogeiere og sagbruk som ligger langt fra industri som bruker massevirke vil 

bli særlig hardt rammet.  

 

I Østlandsskogbruket har det i gjennomsnitt de siste 10 årene blitt avvirket om lag 3,4 millioner m
3
 

tømmer, med en førstehåndsverdi på 1,25 milliarder NOK. Dette representerer en årlig verdiskaping i 

størrelsesorden 12,5 – 15 milliarder NOK. Dette er viktig for kommunene i regionen både med tanke 

på skatteinntekter og bosetting. 

 

Skogen i Norge representerer store muligheter for verdiskaping, og det er potensiale for å kunne 

produsere klimavennlige produkter med utgangspunkt i skogen som råstoff. Det er imidlertid behov 

for omstillinger i hele verdikjeden – fra stubbe til industri.  

 

Det er en sterk innbyrdes avhengighet mellom skogbruket, skogsentreprenører, transportører og de 

ulike deler av skogindustrien. Hvis ett ledd får problemer rammes hele verdikjeden. Det er mye 

veletablert infrastruktur, i form av entreprenører, transportører, veiledningsapparat og sagbruk som vil 

gå tapt i skogbruket hvis man ikke klarer å sikre tilfredsstillende avsetning for tømmer. Dersom Södra 

Cell Tofte blir nedlagt er det anslått at det vil berøre ca. 6.000 arbeidsplasser i næringen. 

 

I den situasjonen vi er i nå er det viktig at det offentlige tar ansvar, og arbeider aktivt for å 

opprettholde og utvikle et levedyktig skogbruk, og en bærekraftig og lønnsom skogindustri for 

framtiden. Det haster med effektive tiltak på både kort og lang sikt. 
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Viken Skog SA    Pb. 500 Sentrum 3504 Hønefoss 

 

AT Skog SA     Pb. 116 Sentrum 3701 Skien 

 

Södra Cell Tofte AS    Østre Strandvei 52 3482 Tofte 

 

 


